1

证券代码：300197          证券简称：节能铁汉          公告编号：2021-105

中节能铁汉生态环境股份有限公司

关于广东省东莞市滨海湾新区威远岛海战博物馆周边

综合提升工程中标的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

中节能铁汉生态环境股份有限公司（以下简称“节能铁汉”、“本

公司”或“公司”）于近日收到招标代理机构广东泰通伟业工程咨询有

限公司及项目招标人东莞滨海湾新区工程建设中心（以下简称“招标

人”）发来的《中标通知书》。通知书确认公司及公司全资子公司铁汉

生态建设有限公司（以下简称“铁汉建设”）组成投标的联合体为“东

莞滨海湾新区威远岛海战博物馆周边综合提升工程”的中标单位。

公司已于2021年12月9日在中国证监会指定的创业板信息披露网站

上刊登了《关于广东省东莞滨海湾新区威远岛海战博物馆周边综合提升

工程预中标的提示性公告》（公告编号：2021-102）。

一、项目的主要情况

1.项目名称：东莞滨海湾新区威远岛海战博物馆周边综合提升工

程。

2.建设地点：东莞市威远岛海战馆路西侧。

3.资金来源：政府投资。

4.中标价：10,825.545073万元。

5.工程建设内容：清拆工程、绿化工程、园建工程、建筑工程、其

2

他工程等。

6.计划工期：482 日历天。

二、本项目招标人情况介绍

1.该项目招标人为东莞滨海湾新区工程建设中心；地址：东莞市滨

海湾新区湾区大道1号；法定代表人：李学松；注册资本：100万元；经

营范围：负责新区投资的市政工程、水务工程等工程的项目建设、运营、

维护和管理工作。负责新区工程的监理、勘察、设计及施工等环节的招

标工作。负责新区工程建设项目的勘察设计和施工全过程的协调和管

理。负责新区工程项目工程款的送审工作。负责组织有关单位进行工程

竣工验收，协助工程项目建设档案的收集、存档、移交（包括工程实体

移交、工程资料移交和竣工财务决算资料移交）等工作。负责工程质保

期内的质量保修工作。协助开展防汛防旱防风和防低温雨雪冰冻，以及

排涝应急抢险工作。协助行政部门承担水资源保护、水土保持有关工作。

参与水务相关规划编制、政策研究和制度规范制定工作。承办上级交办

的其他任务。

2.最近一个会计年度，公司及子公司与招标人未发生类似业务。

3.招标人与本公司、铁汉建设不存在关联关系。

三、本项目中标对公司经营业绩的影响

本项目中标价10,825.545073万元，公司及子公司本次以联合体的

形式参与该项目，公司及子公司具体负责的项目建安费取决于招标人、

公司及联合体签署的施工合同而定。该项目计划工期482日历天，中标

该项目预计主要对公司2022年、2023年经营业绩成果产生积极影响。

四、投标联合体情况

公司与铁汉建设自愿组成联合体，共同参加广东省东莞滨海湾新区

威远岛海战博物馆周边综合提升工程投标。现就联合体投标事宜订立如

3

下协议。

1.节能铁汉为联合体牵头人。

2.联合体牵头人合法代表联合体各成员负责本招标项目投标文件

编制和合同谈判活动，并代表联合体提交和接收相关的资料、信息及指

示，并处理与之有关的一切事务，负责合同实施阶段的主办、组织和协

调工作。

3.联合体将严格按照招标文件的各项要求，递交投标文件，履行合

同，分别履行及承担各自职责范围内的责任与义务。

4.联合体各成员单位内部的职责分工如下：中节能铁汉生态环境股

份有限公司负责本项目建设期内的全面协调及园林绿化工程施工工作。

铁汉建设集团有限公司负责本项目资质范围内的市政公用工程及建筑

工程施工工作。

5.联合体合作方介绍：

铁汉建设，类型：有限责任公司（法人独资）；地址：深圳市宝安

区沙井街道后亭社区茅洲山工业园全至科技创新园叁号楼1层S-1 ；法定

代表人：刘水；注册资本：23,888万人民币；经营范围：水利水电工程

施工总承包壹级、房屋建筑工程施工总承包壹级、市政公用工程施工总

承包壹级、建筑装修装饰工程专业承包壹级、机电设备安装工程专业承

包壹级、消防设施工程专业承包壹级、机电安装工程施工总承包壹级、

送变电工程专业承包贰级、公路路基工程专业承包贰级、港口与航道工

程施工总承包贰级、地基与基础工程专业承包贰级、建筑智能化工程专

业承包贰级、地质灾害治理工程勘查、地质灾害治理工程设计、地质灾

害治理工程施工、地质灾害危险性评估；生态环保、生态修复、生态景

观、园林绿化和养护、水土保持、生态环保产品和建筑节能技术开发、

航测、BIM研发与应用、造林工程施工、园林古建筑工程施工、装配式

建筑；河沙开采、河沙销售；建材销售。

4

五、风险提示

根据《中标通知书》要求，公司及子公司应于收到《中标通知书》

后，按照《招标法》、《合同法》的规定并按招标文件确定的事项和投

标文件的承诺与招标人签订书面合同而定。具体内容待公司及子公司与

招标人签订合同后，公司将及时履行信息披露义务。

六、备查文件

1.《中标通知书》。

特此公告。

中节能铁汉生态环境股份有限公司

董  事  会

                                      2021年12月15日